2
2

ДОГОВОР №

О   научном  сотрудничестве

г. Москва

«___»________ 20__ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова», биологический факультет, именуемое в дальнейшем «Биологический факультет», в лице заместителя декана  Рубцова Александра Михайловича, действующего на основании Доверенности ректора МГУ №________________________. и ___________________, именуемое в дальнейшем _________, в лице ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны объединяют свои усилия для оказания взаимной помощи и осуществления совместных программ в области ____________________________________________

1.2. Стороны, принимая во внимание взаимные интересы,  договорились сотрудничать в следующих сферах: ______________________________
1.3. В процессе осуществления поставленных совместных целей Стороны будут стремиться строить свои взаимоотношения на основе равенства, честного партнёрства и защиты интересов друг друга.

1.4. Настоящий договор является предпосылкой для заключения, в случае, если стороны сочтут это необходимым, конкретных договоров (на проведение НИР, оказания услуг, поручения, о совместной деятельности, о проведении практики и т.д.).

1.5. Настоящий договор не налагает на подписавшие его стороны ни финансовых, ни правовых обязательств

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Дополнительно           -            Отразить отдельно обязанности каждой из сторон
2.1. Информировать друг друга о намеченных к продвижению инициативах, затрагивающих интересы Сторон.

2.2. Оказывать максимальное содействие друг другу в выполнении принятых по договору обязательств.
2.3. Не разглашать конфиденциальную информацию, переданную другой стороной либо возникающую в результате сотрудничества.

2.4. Обмениваться имеющимися в их распоряжении информационными материалами.
2.5. Проводить совещания (семинары, обсуждения) с привлечением заинтересованных лиц и организаций для обсуждения упомянутых  в п.п. 1.1., 1.2. настоящего договора задач.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Все изменения и дополнения по настоящему Договору осуществляются Сторонами на основе взаимного согласия, оформляются письменно и скрепляются подписями и печатями обеих Сторон.

3.2. Споры, возникающие между сторонами в связи с реализацией настоящего договора, разрешаются в установленном законодательством порядке.

3.3. Настоящий Договор оформлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами, действует в течение одного года.

5.2. Каждая Сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, путём письменного уведомления другой Стороны и с указанием причин. В этом случае сторона обязана предупредить другую сторону о расторжении договора не менее чем за месяц.

Адреса и банковские реквизиты сторон:
	Биологический факультет:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова», биологический факультет

Юридический адрес МГУ: 119991, г. Москва, ул. Ленинские Горы, д.1

Местонахождение биологического факультета МГУ: 119234, Москва г., Ленинские Горы ул., 1, 12

ИНН 7729082090  КПП 772945015

ГУ Банка России  по ЦФО

Корр.счет - нет

р/с 40501810845252000079

БИК 044525000

УФК по г. Москве (л/с 20736Ц95670 Биологический факультет МГУ имени М.В.Ломоносова)

Коды ОКТМО 45325000

           ОКПО 40398969

           ОГРН 1037700258694

           ОКВЭД  85.22

Зам.декана биологического факультета

профессор

__________________/ А.М. Рубцов

М.П.